

W stulecie odzyskania niepodległości



Tegoroczne obchody Święta Niepodległości miały wyjątkowy charakter. Dokładnie sto lat temu, 11 listopada, nasz kraj po 123 latach niewoli odzyskał wolność i suwerenność. Na świecie odbyły się liczne wydarzenia upamiętniające ten szczególny jubileusz. W naszej gminie mieszkańcy także oddali hołd przodkom, którzy walczyli o wolną i niepodległą ojczyznę.

Uroczystości w Adamowie rozpoczęła część artystyczna przygotowana przez uczniów z miejscowej szkoły podstawowej. Następnie w asyście druhow i druhen strażaków oraz pocztów sztandarowych odprawiono uroczystą mszę świętą w intencji ojczyzny Główny koncelebrans - ks. Tadeusz Lament w swej homilii podkreślił przywilej życia w wolnym kraju. Na zakończenie mszy głos zabrał Wójt Gminy Adamów - Sławomir Skwarek, który skierował do zgromadzonych następujące słowa:

„Dostojni księża Celebransi na czele z ks. Dziekanem, szanowne Poczty Sztandarowe,

Szanowni Państwo!

Dziękuję za udział w uroczystościach z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości obchodzonych w dniu dzisiejszym, jak i tych w których uczestniczyliśmy razem przez ostatnie 12 lat. Dziękuję za uczestniczenie w innych uroczystościach patriotycznych, ale także tych sportowych czy czysto towarzyskich. Jest to jedno z moich ostatnich wystąpień publicznych, o ile nie ostatnie w roli Wójta Gminy Adamów. Dlatego w tym miejscu, w naszym kościele parafialnym będącym także siedzibą dekanatu chciałbym tych wszystkich z Was, których mogłem urazić lub mogliście się poczuć

obrażeni, chciałem jeszcze raz serdecznie przeprosić. Jednocześnie chcę podziękować za zaufanie, którym mnie obdarzaliście przez 12 lat a także podczas ostatnich wyborów. Ponieważ budzę się wcześniej rano, mogę często obserwować wschody słońca. Także i dziś, w ten mglisty poranek pomodliłem się słowami wiersza autorstwa Natana Tennenbauma pt. „Modlitwa o wschodzie słońca”. Jak zapewne wiecie można posłuchać jej w wersji śpiewanej w wykonaniu nieistniejącego już trio: Gintrowski, Kaczmarski, Łapiński. Słowa wiersza to moje credo. Pozwólcie, że zacytuję fragment:

„Każdy Twój wyrok przyjmę twardy

Przed mocą Twoją się ukorzę

Ale chroń mnie Panie od pogardy

Przed nienawiścią strzeż mnie Boże

Co postanowisz niech się ziści

Niechaj się wola Twoja stanie”

I wracając do dzisiejszych uroczystości zastanawiałem się czego potrzeba szczególnie naszej Ojczyźnie umiłowanej. Nie będę odkrywczy – potrzeba nam silnej, zdrowej duchowo i ekonomicznie Rodziny. Potrzeba nam powrotu do korzeni, do korzeni chrześcijańskich. Potrzeba nam ładu i pokoju (Ordo et pax) jako podstawowej dewizy św. Benedykta z Nursji w naszych rodzinach a wtedy będzie ład i pokój w naszej wspólnocie parafialnej, gminnej czy powiatowej a przede wszystkim w naszym państwie. Ale potrzeba nam również równowagi benedyktyńskiej wyrażonej w drugiej, bardziej znanej dewizie: Ora et labora. Módl się i pracuj, pracuj i módl się. Tego życzę sobie, Wam – mieszkańcom Gminy Adamów i całej naszej Ojczyźnie. Ale i tak: „Niechaj się wola Twoja stanie”...”.

Po zakończeniu nabożeństwa w kościele nastąpił przemarsz ulicami Adamowa i złożenie wieców pod pomnikami. Przy jednym z nich odśpiewano hymn narodowy. Adamowska część uroczystości zakończyła zbiórka druhow strażaków z OSP Adamów połączona z nadaniem okolicznościowych odznaczeń za wysługę lat nadanych przez Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Adamowie.

Obchody Święta Niepodległości miały miejsce także przy mogile poległych żołnierzy z Samodzielnej Grupy Operacyjnej „Polesie” w Helenowie. O godzinie 14⁰⁰ została tam odprawiona msza święta pod przewodnictwem o. przeora – Janusza Bębniaka. Następnie odbył się apel poległych w asyście Grupy Rekonstrukcji Historycznej Pułku 3 Strzelców Konnych oraz złożenie wieńców. Z repertuarem pieśni patriotycznych wystąpił zespół „Polne Kwiaty”. W okolicznościowych przemówieniach Wójt Gminy – Sławomir Skwarek, Wicestarosta Powiatu Łukowskiego – Włodzimierz Wolski, Wójt Elekt – Karol Ponikowski oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Andrzej Cąkała podkreślili wyjątkowość setnego jubileuszu odzyskania niepodległości oraz faktu, że żyjemy w wolnym kraju. Na zakończenie odbyło się spotkanie integracyjne przy wojskowej grochówce. Pomysłodawcą i organizatorem uroczystości w Helenowie była Rada Sołecka we współpracy z radnym – panem Andrzejem Cąkałą.









